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● Czy wiesz, że...
● Przyroda wokół nas
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● Humor
● Cuda natury

Drodzy czytelnicy!

Witam Was serdecznie w pierwszym
w tym roku szkolnym, świątecznym numerze 
gazetki szkolnej. 

W tym roku uczniowie naszej szkoły 
postanowili włączyć się w coroczną akcję 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.
17 grudnia rozpoczynamy cykl imprez, na 
których wolontariusze z naszej szkoły będą 
kwestować na rzecz tej pięknej 
ogólnoświatowej akcji. Rozpoczynamy 
zbiórkę Kiermaszem Świątecznym, gdzie 
będzie można kupić prezenty i kartki lub 
wrzucając do specjalnych puszek pieniądze 
wspomóc Orkiestrę. Kolejna impreza to 
Ogólnopolski Turniej Tańca, który odbędzie 
się
21. grudnia. Zakończymy udział w akcji 
finałem 12. stycznia, gdzie wystąpią 
uczniowie naszej szkoły, a gościem 
specjalnym koncertu będzie zespół 
Gajkowianie. Zachęcamy do włączenia się
w akcję!!!

W tym numerze gazetki znajdziecie 
mnóstwo fajnych informacji, więc zachęcam 
Was do lektury.

Już niedługo Święta Bożego 
Narodzenia, dlatego w imieniu całej redakcji 
składam Wam najserdeczniejsze życzenia 
Wesołych Świąt
i szczęśliwego Nowego Roku!!!
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ROZRYWKA
Humor szkolny

Dyrektor szkoły przechodzi korytarzem 
obok klasy, z której słychać straszny 
wrzask. Wpada, łapie za rękaw 
najgłośniej krzyczącego, wyciąga go na 
korytarz i stawia w kącie. Po chwili z 
klasy wychodzi kolejnych trzech 
chłopców, którzy pytają:
- Czy możemy już iść do domu?
- A z jakiej racji?
- No... przecież skoro nasz nowy pan od 
matematyki stoi w kącie, to chyba lekcji 
nie będzie, prawda?

Na lekcji języka polskiego nauczyciel 
pyta:
- Czym będzie wyraz „chętnie” w zdaniu 
- "Uczniowie chętnie wracają do szkoły 
po wakacjach"?
Zgłasza się Jasiu:
- Kłamstwem, Proszę Pana.

Na lekcji biologii pani pyta Kazia:
-Co to jest?
-Szkielet.
-Czego?
-Zwierzęcia.
-Ale jakiego?
-Nieżywego!

Przed sprawdzianem nauczyciel 
oświadcza:
- Wierzę głęboko, że dzisiaj nikogo nie 
przyłapię na ściąganiu,
- I my też wierzymy! - odpowiadają 
chórem uczniowie.

W szkole:
- Hej ty tam,pod oknem-kiedy był 
pierwszy rozbiór Polski? - pyta 
nauczyciel
- Nie wiem.
-A w którym roku była bitwa pod 
Grunwaldem?
- Nie pamiętam.
- To co ty właściwie wiesz? Jak chcesz 
zdać maturę?
- Ale ja tu tylko kaloryfer naprawiam....

Agata Konik

Polecam ci grę...

GTA IVGTA IV
Gta to skrót od słów Grand Theft 

Auto czyli Wielka Kradzież Aut. Grand 
Theft Auto IV (również: GTA IV, GTA 
4) – komputerowa gra akcji 
wyprodukowana i wydana przez 
Rockstar Games. Jest to dziewiąta 
część serii gier Grand Theft Auto. Gra 
została wydana 29 kwietnia 2008 
roku na konsole PlayStation 3 i Xbox 
360. 

Głównym bohaterem gry jest 
Niko Bellic, weteran wojenny
z Jugosławii. Przyjeżdża do Ameryki 
zachęcony listami od swojego kuzyna 
Romana, który opowiada mu w nich
o "amerykańskim śnie". Na miejscu 
okazuje się, że Roman nie jest wcale 
milionerem, tylko właścicielem 
upadającej firmy taksówkarskiej. 

Misje w tej grze są bardzo 
trudne - jedną z nich musiałem 
przechodzić 8 razy, żeby zrozumieć ją 
do końca. Teraz jestem jeszcze na 
początku i mnie ta gra zachwyca. 
Jestem bardzo ciekawy jej 
zakończenia i dalszej akcji związanych 
z fabułą i z dziewczyną Nika, która ma 
na imię Michele.

Kuba Jezierski



ROZRYWKA c.d.
Czy wiesz, że.......

... najdroższym do tej pory 
zrealizowanym filmem jest "Avatar" 
Jamesa Camerona. Koszt produkcji 
pochłonął 500 mln dolarów?
… Polska też ma swoją Krzywą Wieżę. 
Znajduje się ona w Ząbkowicach 
Śląskich na Dolnym Śląsku i jest 
odchylona od pionu o 2 m 14 cm?
… popularna dziś spódniczka mini 
była znana już w średniowieczu,
a nosili ją... mężczyźni? Pełniła rolę 
halki i noszona była do spodni.
… ryzyko śmierci lecąc samolotem to
1 przypadek na 3859 razy?
… kiedy człowiek zobaczy napis 
„Oferta specjalna”, „Promocja”, 
„Obniżka”, „Rabat”, traci zdrowy 
rozsądek i często daje się złapać na 
handlową przynętę? 
… Lol - w USA 97 osób ma tak na 
imię? 
… mężczyźni sześć razy częściej są 
rażeni piorunem niż kobiety. 
… przeciętny człowiek spędza ok. 30 
lat denerwując się na członka rodziny?
… przeglądanie pism modowych przez 
15 - 20 min sprawia, że satysfakcja 
kobiety z tego, jak wygląda spada
o blisko 50 procent?
...Jedi jest oficjalną religią 70 tys. 
Australijczyków? 
… restauracji w Nowym Jorku jest tak 
wiele, że wystarczy, by każdego 
wieczoru przez 54 lata jeść kolację w 
innej. 
… LEGO jest największym 
producentem opon na świecie. 
Corocznie produkuje ich 306 mln (do 
samochodów z klocków)? 
… jest więcej lalek Barbie we 
Włoszech, niż Kanadyjczyków
w Kanadzie?
… jest więcej kobiet w chińskiej armii, 
niż ludzi w USA?

Julia Adamczuk, Martyna Mularczyk

Kalendarz dni niezwykłych

Grudzień:

1 grudnia – Światowy dzień Puszczania 
Bąków 
5 grudnia – Międzynarodowy Dzień 
Wolontariusza 
11 grudnia – Dzień Chruścików  
17 grudnia – Dzień bez przekleństw 
20 grudnia – Dzień Ryby 
21 grudnia – Światowy Dzień 
Pozdrawiania Brunetek
28 grudnia – Międzynarodowy Dzień 
Pocałunku 
31 grudnia – Dzień Bez Bielizny 

Styczeń:

7 stycznia – Dzień Dziwaka 
15 stycznia – Dzień Wikipedii 
16 stycznia – Dzień Pikantnych Potraw  
23 stycznia – Dzień bez Opakowań 
Foliowych 
31 stycznia – Międzynarodowy Dzień 
Przytulania 

Luty:

9 lutego – Międzynarodowy Dzień Pizzy 
 17 lutego – Dzień Kota
26 lutego – Dzień Spania w Miejscach 
Publicznych, Dzień Pozdrawiania 
Blondynek, Dzień Dinozaura 
27 lutego – Dzień Niedźwiedzia 
Polarnego 

Marzec:

1 marca- Dzień Piegów  
12 marca – Światowy Dzień Drzemki
w Pracy 
18 marca – Europejski Dzień Mózgu
20 marca - Dzień Bez Mięsa 
21 marca – Dzień Wagarowicza 
23 marca –  Dzień Windy 
31 marca – Dzień Budyniu 

Kamila Barczyńska



MODA
Modowe must have na jesień/zimę 2013

Sport to nie tylko sposób na spędzanie wolnego czasu, wygody, ale również 
bogate źródło inspiracji modowych. Oto nasze sportowe must have na październik 
2013! 
 1. Lekka pikowana kurtka z kapturem - idealna na długie jesienne spacery. 
 2. Dresowe spodnie - ultrakomfortowe i uniwersalne - możesz nosić je także ze 
szpilkami! 
 3. Obszerna bluza - metaliczne bordo w wydaniu sportowym - 3 trendy w jednym! 
 4. Złote sneakersy - niekwestionowany i bardzo wygodny hit sezonu jesień-zima 
2013/14! 
 5. Cienka wełniana czapka - świetnie ochroni uszy przed jesiennymi chłodami. 

Kamuflaż
Wojskowy print na kurtce, swetrze lub spódnicy to świetny sposób na codzienną 
stylizację. Aby ją urozmaicić, warto poszukać ubrań z militarnym wzorem
w innych, nieoczywistych kolorach. Brązu i różu. Można także dodać wstawki ze 
sztucznej skóry.

Grunge
Styl grunge każdej jesieni powraca na ulice, które wypełniają się ciężkimi, 
czarnymi botkami, skórą, ćwiekami i obowiązkową kratą. 
Dzisiaj to jeden z wiodących trendów i absolutny must have każdego fashionisty. 
Inspiracje pozostają te same, ale sam styl ewoluuje – nie jest już synonimem 
stylizacyjnego niechlujstwa, ale przemyślanym sposobem na stylizacje w chłodne 
dni. 

Marysia Fabijan



MODA c.d.
Sezon jesień/zima 2013 obfituje też we wzory, fasony i kolory. Najważniejsze 

i najgorętsze trendy sezonu  to oversize'owe płaszcze, długie kozaki za kolana, 
zwierzęce i kwiatowe wzory. Główny kolor na jesień to  pudrowy róż! 

Kwiatowe wzory
Zimą 2014 nosimy też kwiatowe wzory! Tak, dobrze przeczytałaś - kwiatowe 

wzory nie odeszły wraz z zakończeniem lata.  Kwiatowe wzory zimą są jak powiew 
świeżości i oryginalności, a do tego świetnie  wyglądają na każdym elemencie 
garderoby.

Zwierzęce wzory
Nie sposób nie zauważyć, że w tym sezonie zwierzęce wzory znów dominują. 

To kolejny trend, który przez jednych jest kochany, a przez innych nienawidzony. 
Kolejny, który jest ryzykowny i wzbudza kontrowersje. Na szczęście w tym sezonie 
zwierzęce wzory zyskały nowe oblicze i pojawiły się w różnych kolorach. Lamparcie 
cętki zostały odczarowane ze złej sławy dzięki szarości, która delikatnie je 
stonowała. Wzór zebry i tygrysich pasów też nie wydaje się wyzywający, ale za to 
dodaje charakteru i pazura każ dej stylizacji.
 
Kozaki z długimi cholewkami za kolana

Kozaki z długimi cholewkami są supermodne, ale tak jak w przypadku 
oversize'owych płaszczy - bardzo ryzykowne! Niestety, zakładając taki fason butów 
balansujemy na cienkiej linii pomiędzy modnym, a wulgarnym wyglądem. Bardzo 
łatwo przekroczyć granicę! Oczywiście to, jak będziemy się prezentować w długich 
kozakach zależy od dodatków, kolorów i faktury materiałów. Jeśli więc do swoich 
kozaków NIE DOBIERZESZ super krótkiej spódniczki mini i bluzki z wielkim 
dekoltem, to jest szansa, że będziesz wyglądać w nich stylowo. 

Pudrowy róż
Oczywiście pudrowy róż nie jest jedynym supermodnym kolorem w zimowym 

sezonie. Przede wszystkim świetnie wygląda w połączeniu z typowymi zimowymi 
kolorami: szarościami, czernią czy brązem. Do tego jest bardzo dziewczęcy. 
Pudrowy róż pasuje do każdego typu kolorystycznego! Będziesz w nim świetnie 
wyglądać bez względu na to, czy jesteś wiosną, jesienią, zimą czy latem! No 
właśnie, przy okazji kupując ubrania w kolorze pudrowego różu, nie będziesz 
musiała się ich szybko pozbywać, bo ten kolor będzie modny nawet wiosną
i latem.

Natalia Gromiec



PRZYRODA WOKÓŁ NAS
Kocie oczy

Wprawdzie kot nie najlepiej rozróżnia barwy, za to jego oczy są 
przystosowane do wykorzystywania śladowych ilości światła, co pozwala mu 
polować nocą. Ma też znacznie szerszy niż człowiek kąt widzenia, co pozwala mu 
dostrzec najlżejszy ruch potencjalnej zdobyczy. Koty mogą mieć oczy w jednym z 
trzech podstawowych kształtów - okrągłe, skośne lub migdałowe. Ich kolory to 
zwykle zielony, złoty i najrzadziej niebieski. Każdy z tych kolorów może 
występować w wielu różnych odcieniach. Dachowce mają zwykle oczy zielone.

Oko tego drapieżnika posługuje się genialną, choć prostą metodą lustra. 
"Lustro" umieszczone za wrażliwą na światło siatkówką składa się prawie z 15 
warstw połyskliwych komórek i stanowi płaszczyznę odblaskową. Wiadomo, że 
koty domowe wyraźnie widzą przy 1/6 światła, które potrzebne jest człowiekowi. 
Oczywiste jest jednak to, że kot nic nie zobaczy gdy w ogóle nie ma nawet 
odrobiny światła. W nocy, właśnie za sprawą połyskliwych komórek, oczy kota 
błyszczą w ciemnościach na zielono lub złoto. Oczy człowieka nie błyszczą
w ciemnościach, czerwony poblask źrenic widuje się na fotografiach wykonanych 
za pomocą lampy błyskowej. 

Pole widzenia w porównaniu z ludźmi koty mają znacznie większe pole 
widzenia. Człowiek ma pole widzenia około 210 stopni, z których 120 stopni 
przypada na widzenie obuoczne. Pole widzenia kota wynosi 285 stopni, z czego 
130 stopni przypada na widzenie obuoczne. 

I co chcielibyście widzieć jak one?

Wiktoria Dudzińska

Dachowiec Mainkun Egipski Mau

Balinese Perski Birma skiń

Brytyjski krótkowł. Brytyjski krótkowł. Burmilla

Silne wiatłoś rednie wiatłoŚ ś Słabe wiatłoś



NAUKA
ZŁUDZENIA OPYCZNE

To niezwykłe rysunki, które wydają się ruszać lub pokazywać coś innego niż 
przedstawiają w rzeczywistości. Na niektóre trzeba gapić się bez przerwy przez 
jakiś czas,  a potem spojrzeć na gładką, jednokolorową powierzchnię. Wtedy 
widzimy jakąś inną rzecz.  W rzeczywistości nic na tych obrazkach nich się nie 
rusza.

Oto przykłady złudzeń optycznych:

Szymon Szecówka

Czy ten statek płynie?

Policz czarne kropki na 
skrzyżowaniach białych linii

Patrząc na czarny punkt 
poruszaj głową w przód i w tył.

Patrz przez 25 sekund na 4 czarne kropki na 
środku, a potem spójrz na ścianę. 

Poznajesz? 

Patrz na czarny punkt na środku, a 
obwódka zacznie znikać.



SŁAWNI LUDZIE
Maffashion  - Julia Kuczyńska, została laureatką plebiscytu Człowiek Roku Polskiego Internetu. 
Nominowana pomiędzy m.in. Tomaszem Lisem, Jackiem Szlendakiem a Robertem Mączyńskim, Kuczyńska 
wygrała bezkompromisowo. Maffashion w Internecie jest już mocną marką. Zaczynając od bloga, poprzez 
konta na portalach społecznościowych, a  kończąc na firmie odzieżowej, której jest współwłaścicielką. 
Kuczyńska wyznacza nie tyle trendy, co promuje normalność, klasę na co dzień i oryginalny styl. Chyba 
najbardziej przyciąga do niej internetową publiczność jej niewymuszona spontaniczność i dystans, a co 
odróżniania ją od reszty blogerek i koleżanek po fachu, to dojrzałość. Podczas gdy inne gwiazdy internetu 
pokazują zdjęcia chłopaków lub stylizacje, w których tylko one mają śmiałość pokazać się na ulicy, 
Mafffashion serwuje posta w którym olśniewa urodą i strojem, a jednocześnie zachowuje proporcje 
pomiędzy tym co jest trendy, a  tym co da się założyć. Nie można pominąć doskonałych i pomysłowych 
zdjęć blogerki. Kuczyńska zawsze dba o tło i jakość fotografii, bez względu na to czy wspina się na dach 
wieżowca, pozuje na moście czy na łące w jej zdjęciach zawsze jest styl i urok. Warto zaznaczyć, że jej profil 
na Instagramie jest najczęściej obserwowanym kontem w PL. Trzymamy kciuki za Maff i gratulujemy jej 
tego wyróżnienia!

Maria Fabijan

One Direction  to brytyjsko, 
irlandzki zespół w jego skład 
wchodzą: Harry Styles, Liam 
Payne, Zayn Malik, Louis 
Tomlinson i Niall Horan. W VII 
edycji brytyjskiego programu X – 
FACTOR zespół zajął trzecie 
miejsce. Jednak pomimo 
przegranej chłopcy podpisali 
kontrakt z wytwórnią płytową Syco 
Music. Nazwę „One Direction'' 
wymyślił Harry. Zespół ma dwa 
albumy „Up All Night” (2011)
i „Take Me Home” (2012) niedługo 
jednak ma wyjść nowy album 
„Midnight Memories”. Chłopcy 
mają własne perfumy „Our 
Moments”. Zespół istnieje już 
ponad trzy lata i mają także film 
opowiadający o ich życiu „This Is 
Us”. Ich teraźniejsza trasa nazywa 
się „ Where We Are ” (WWA). 

Agata Konik

Honey - Honorata Skarbek jest 
młodą wokalistką, która zdobyła 
popularność dzięki utworom 
zamieszczanym na blogu. Zyskała 
duże poparcie internautów, co 
otworzyło jej drzwi do kariery 
muzycznej. Jej przygoda z muzyką 
zaczęła się w 2008, kiedy zaledwie 
15-letnia Honorata spotkała się z 
wieloma przychylnymi opiniami na 
temat jej zdolności wokalnych. 
Postanowiła więc rozwijać się w 
tym kierunku i promować swoją 
muzykę w sieci. Jej debiutancki 
singiel "No One" bardzo pozytywnie 
przyjął się w środowisku 
muzycznym. Za produkcję 
odpowiada Tabb, natomiast za 
ostateczne brzmienie utworu 
odpowiedzialny jest Chris 
Gehringer (zajmował się m.in. 
masteringiem najnowszych płyt 
Rihanny, Katy Perry i Lady Gagi).

Maria Fabijan

Taylor Alison Swift  (ur. 13 
grudnia 1989) – 
amerykańska wokalistka 
country i popowa, oraz 
aktorka.Taylor urodziła się w 
Reading, zaś dorastała
w gminie Wyomissing, w 
stanie Pensylwania jako 
pierwsze dziecko Andrei oraz 
Scotta Swiftów; ma 
młodszego brata, Austin.
W wieku 10 lat Swift zaczęła 
pisać piosenki, które 
następnie wykonywała 
podczas lokalnych festiwali, 
konkursów karaoke oraz 
imprez okolicznościowych. 
Kiedy miała 12 lat, 
poświęciła kilka miesięcy na 
napisanie 350-stronicowej 
powieści, która jednak nie 
została opublikowana.

Natalia Kosik



CUDA NATURYObrazy zaczerpnięte 
ze strony
Amazing God's creature 
(facebook)

red. Agata Boratczuk
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